2023 年 5月吉日

お得意先各位

オオサキメディカル株式会社

代表取締役社長 大崎将男

妊婦さん向け破水対策セットをプレゼント！

株式会社ベビーカレンダーと新サービスを開始

拝啓、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼

申し上げます。

 さてこのたび、妊娠・出産・子育て分野のサービスを行う株式会社ベビーカレンダー（本社：東京都

渋谷区、代表取締役：安田 啓司、東証グロース：7363/以下、ベビーカレンダー）と妊娠・出産領域

にて新たなサービスを開始いたしますので、お知らせいたします。

ご質問やご不明な点がございましたら、ご遠慮なく弊社営業担当者までお問合せください。

弊社では、より一層品質とサービスの向上に努力を致す所存でございますので、今後とも従来に増してご愛顧

を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具

記

１．産婦人科に通院する妊婦さん向けに「マタニティプレゼント」の新サービスを提供

ベビーカレンダーは、妊娠・出産・育児のメディア事業と産婦人科向け事業を行っており、当社は2016年より

産婦人科向けプレゼント企画において、ベビーカレンダーと業務提携を行っております。

今回新たに妊婦さん向けの「マタニティプレゼント」のサービスを2023年５月１日から開始いたします。

当社が商品化した、破水対策セット「dc破水セット」（破水してから病院に到着するまでの間に使用する衛生

用品をまとめたセット）を妊婦さんへ無料でプレゼントいたします。全国の提携産婦人科で配布されるプレゼント

カードからベビーカレンダーの企画サイトへアクセスして申し込みを行っていただくことで、「dc破水セット」をも

れなく全員にプレゼントするというサービスです。両社は今後も協同で産婦人科への付加価値の高いサービス

の提供をめざすと共に、妊婦さんや産後のママに対し安心・安全を実現するためのさまざまな事業開発を行っ

てまいります。

２．破水対策セット「dc 破水セット」について

■商品特長

【破水時に必要な物が１セットで持ち運びやすい】

破水してから病院に向かうまでに必要な衛生用品が

コンパクトなセットになっているため、妊婦さんが

事前に準備する手間や費用を軽減できます。

■セット内容

お産用パッド １枚

使い捨てショーツ １枚

吸水・防水マット １枚

３.相手先の概要

(１)社名 株式会社ベビーカレンダー

(２)本社所在地 〒151-0053 東京都渋谷区代々木１丁目 38 番２号 ミヤタビル 10 階

(３)代表者 代表取締役：安田 啓司

(４)資本金 ２億 8438 万円

(５)設立年月日 1991 年４月（東証グロース上場：7363）

(６)従業員数 71 名

(７)主要事業 医療法人向け事業、メディア事業

(８)ホームページ https://corp.baby-calendar.jp/

【本件に関するお問い合わせ先】

担当者：販促企画課 久野

TEL：(052)501-2167

FAX：(052)509-0265

E-mail：info@osakimedical.co.jp

mailto:info@osakimedical.co.jp